证券代码：002629        证券简称：仁智油服       公告编号：2015-019

四川仁智油田技术服务股份有限公司

关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资

金及利息永久性补充流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川仁智油田技术服务股份有限公司（以下简称“公司”“仁智油服”）于

2015年4月18日召开了第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于终止“钻井

液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议

案》。根据公司实际发展需要，提高募集资金使用效率，同意终止“钻井液材料

生产改扩建项目”，并将此项目节余的募集资金及利息4,040.91万元（含利息收

入扣除手续费后净额317.64万元）永久性补充流动资金（受审批日至实施日利息

收入影响，具体补充金额由转入自有资金账户当日实际余额为准），该笔资金占

募集资金净额的10.48%。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市

公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件的规定，该事项尚需提交公

司2014年年度股东大会审议，审议通过后方可实施。

现将相关事项公告如下：

一、首次公开发行股票募集资金基本情况

公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1607 号文核准，首次向社

会公众发行人民币普通股（A 股）2861万股，每股发行价格 15.00 元，募集资

金总额429,150,000.00元，扣除发行费用 43,610,130.00元后，募集资金净额

385,539,870.00元。深圳市鹏城会计师事务所于 2011 年 10 月 31 日对公司首

次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具了深鹏所验字[2011]0355号

《验资报告》验证确认。公司原计划募集资金金额195,757,500.00元，本次发行

超额募集资金为189,782,370.00元。公司已将全部募集资金存放于董事会指定的

募集资金专户，并连同保荐机构民生证券股份有限公司与开立募集资金专户的相

关银行签订了募集资金三方监管协议。

 二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金管理情况

为进一步加强募集资金的管理和运用，提高募集资金使用效率，根据《中华

人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办

法》和《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律法规和

中国证券监督管理委员会有关规范性文件，结合公司实际情况，制订了《四川仁

智油田技术服务股份有限公司募集资金管理制度》（以下简称《募集资金管理制

度》）。根据《募集资金管理制度》规定，公司对募集资金实行专户存储，2011

年11月28日本公司和保荐机构民生证券股份有限公司分别与上海浦东发展银行

股份有限公司绵阳支行、浙商银行股份有限公司成都分行、中国建设银行股份有

限公司成都第八支行签订了《募集资金三方监管协议》（以下简称“《三方监管

协议》”），在上述银行开设了银行专户对募集资金实行专户存储。三方监管协

议明确了各方的权利和义务，其内容与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在

重大差异。本公司在履行《三方监管协议》进程中不存在问题。

根据《募集资金管理制度》的要求，本公司对募集资金的使用设置了严格的

权限审批制度，以保证专款专用。本公司所有募集资金项目投资的支出，均需由

资金使用部门提出资金使用计划，经该部门主管领导签字后，报财务负责人审核，

并由董事长签字后，方可予以支付；超过董事长授权范围的，应报董事会审批；

超过董事会授权范围的，应报股东大会审批。同时根据《三方监管协议》的规定，

本公司一次或12个月内累计从募集资金专户中支取的金额超过 1,000 万元或募

集资金净额的5%的，应当及时通知保荐机构民生证券股份有限公司。

（二）钻井液材料生产改扩建项目募集资金在银行存放情况

截至2015年3月31日止，公司“钻井液材料生产改扩建项目”在募集资金专

户的存储余额为40,409,122.36元（含利息收入扣除手续费后净额3,176,422.28元）。

三、钻井液材料生产改扩建项目募集资金原计划投资情况

根据2011年首次公开发行股票的相关董事会决议、股东大会决议以及《招股

说明书》的披露，公司2011年11月3日公开发行股票募集的4,300.00万元资金用于

“钻井液材料生产改扩建项目”，具体情况如下：

单位：万元

项目名称 建设资金
项目运营

资金

项目投资

总额

募集资金

投资总额

建设期

（年）
项目备案情况

钻井液材料生

产改扩建项目
3,100.16 1,199.84 4,300.00 4,300.00 2

川 投 资 备

[51079910060901]0063 号

该项目主要针对公司现有钻井液材料生产基地（永兴飞牛坝村）设备陈旧、

部分设施缺乏、产能不足，且该地块已被绵阳高新区重新规划为城市居民用地等

问题，本项目拟再新建钻井液材料生产基地一座，实现现有生产场所的整体搬迁

和扩建。

项目建设期24个月，重点开展对公司经营影响性较大且具备高附加值和高技

术含量特征的钻井液材料的生产，最大程度提升项目收益。项目建设完成后，公

司自供能力将从原来的35.18%提升至70%左右，年产能由原来的3万吨提升达到8

万吨左右，所有产能均用于公司内部消化，不对外销售，以适应公司境内外业务

快速增长的需要。

四、钻井液材料生产改扩建项目执行调整情况

 （一）公司第三届董事会第十九次临时会议审议通过了《关于调整部分募

投项目实施进度的议案》：公司本着统一规划、降本增效的原则，拟将该项目和

省级企业技术中心升级项目建设在一起，由于省级企业技术中心升级项目需要变

更实施地点，故公司计划重新规划该项目实施地点，将原定于2014年3月31日完

成的项目时间进行调整。当时由于公司尚在商谈和寻找最佳的建设用地，募投项

目调整后的完工日期暂时无法预测。

具体内容详见2013年8月22日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》和《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）登载的《关于调

整部分募投项目实施进度的公告》。

（二）公司第三届董事会第七次会议审议通过了《关于调整部分募投项目实

施地点、实施进度的议案》：调整后的钻井液材料生产改扩建项目实施地点为：

绵阳市安县迎新乡月峰村5组，公司已通过政府拍卖程序合法取得此宗土地的使

用权，土地总面积为66666.7平方米，使用权出让总价款为人民币12,000,006元，

公司将用该宗部分土地建设钻井液材料生产改扩建项目；调整后预定可使用状态

日期为2015年6月30日。

具体内容详见2014年4月22日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》

和《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于调整

部分募投项目实施地点、实施进度的公告》。

五、钻井液材料生产改扩建项目实际投入情况和终止原因

（一）钻井液材料生产改扩建项目实际投入与节余情况

自该项目正式启动以来，公司成立了项目工作组，全面开展各项工作，进行

了项目设计、寻找土地、环境评价等各项工作，积极推进该项目建设。

截至2015年3月31日，该项目的环境评价等工作已结束，实际投入与节余情

况为：

                                             单位：万元

募投项目
承诺投资

总额

累计投入

金额

完成进度

（%）
未投金额

利息收入扣除手

续费净额

节余

（含利息）

钻井液材料生

产改扩建项目
4,300.00 576.73 13.41% 3,723.27 317.64 4,040.91

截至2015年3月31日，节余的募集资金存放于募集资金专户540.91万元，以定期存单方

式存放于专户银行3,500.00万元。

实际投入金额主要用于购置土地支付500.00万元和支付项目设计费用等。

（二）终止钻井液材料生产改扩建项目的原因

2014年下半年至今，受各方面环境影响，该募投项目实施条件发生了一些变

化，现计划终止该项目，具体原因为：

1、 市场环境与项目初期的预测发生了较大变化，对项目原计划产品的使用

需求减少

2014年，世界经济仍处在国际金融危机后的深度调整期，中国经济运行缓中

趋稳，经济结构调整逐见成效，经济发展由转型期进入新常态。国际原油价格大

幅下跌，自2014年6月份以来，国际原油价格一路下探，最低达到44美元/桶，价

格一直在40-60美元/桶波动。受此影响，国内外各大石油公司都大幅削减投资，

新开的井口数越来越少；同时公司市场份额逐年下降，工作量大幅减少，以致公

司的主营业务钻井液技术服务和油田环保技术服务出现负增长，对钻井液材料及

环保治理材料的需求大幅下降。

从近3年财务数据显示，公司钻井液技术服务营业收入自2012年度的3.88亿

元降至2014年的2.44亿元，降幅达到37.11%；油田环保技术服务营业收入自2012

年度的1.15亿元降至2014年的0.82亿元，降幅达到28.7%；投资规模的缩减，营业

收入的下降，直接导致使用钻井液材料的数量减少，由2012年度使用量9.66万吨

减少到2014年度6.06万吨，减少37.27%。根据测算，这一缩减趋势在2015年度并

未能得到好转，反而会持续加剧，预计2015年度与上年度相比，钻井液技术服务

营业收入同比下降39.34%，钻井液材料使用量同比减少13.44%，仅能耗用约5万

吨钻井液材料。根据目前国际形势以及国内石油石化行业发展趋势，预计这一调

减势头还将持续。

原计划该项目达产后产能达到8万吨，全部用于自用，根据目前市场形势测

算，若新增该项目后，预计2015年仅能消耗新增产能的11.08%，远远低于该项目

预期，继续新增钻井液材料生产线的必要性大幅降低，改扩建项目全部完成后生

产线闲置的可能性增大。

2、 目前公司现有生产能力基本能满足生产经营需要

公司近年来，根据需要陆续投入资金，购置不锈钢反应釜，雷蒙磨生产线等

专业设施，对现有生产线进行技术升级改造，生产工艺流程得到优化，提升了油

气田材料生产规模；同时新建库房，对仓储规模也得到改善和增加。

目前公司现有生产能力已达到年产油气田材料4万余吨，自产供应能力已达

68.12%；核心技术产品全部为公司自供，如抗温抗盐润滑剂系列目前自产自供能

力已达到109.16%；其次，使用量最大的基础化工产品（重晶石粉）自供能力已

达到68.57%；其余一般性油田化学产品市场供应充足，能充分保证公司正常生产

经营需要。

3、原预计将影响生产经营的不稳定因素暂时消除

公司现有钻井液材料生产基地位于绵阳市永兴飞牛坝村，该地块原预计将被

绵阳高新区政府重新规化为城市居民用地，届时公司将面临现有生产基地搬迁。

由于近年来国家对房地产行业的宏观调控以及房地产企业的不景气，使得该地块

的重新规划工作并未落实和进行。目前从相关部门得到的消息，预计5年之内公

司现有钻井液材料生产基地将不会搬迁，短期内对公司生产经营不会产生影响。

综上，公司通过充分利用现有生产设施并进行了一定技术改造，已新增一定

产能，能够满足当前以及未来一定时期内的需求。从节约成本、最大限度发挥募

集资金使用效率、不损害公司和中小股东利益几方面综合考虑，拟终止该募投项

目。

六、钻井液材料生产改扩建项目终止后的相关安排

（一）已购置土地的使用安排

对于已购置的100亩土地（其中，使用募集资金500万元购置约41.67亩），

公司将安排专人，进行市场调研，初步计划作如下安排：

1、作为公司新材料项目的生产基地使用；

2、作为公司仓储和物流周转中心，解决公司服务项目完工后设备中转和存

放使用；

3、寻找合适承租人，部分出租；

4、调研当地土地市场价格和政策，价格合理时部分或全部出售。

（二）节余募集资金及利息的使用安排

该项目终止后，为提高资金使用效益，公司拟将节余的募集资金及利息

4,040.91万元（含利息收入扣除手续费后净额317.64万元）永久性补充流动资金

（受审批日至实施日利息收入影响，具体补充金额由转入自有资金账户当日实际

余额为准），用于公司日常生产经营及市场开拓等所需的流动资金。同时公司本

次使用募集资金及利息补充流动资金有利于节约公司财务费用，按目前同期银行

贷款基准利率5.35%计算，每年可为公司减少潜在利息支出约216万元，从而提高

公司资金使用效率，降低财务费用，提升经营效益，有利于公司及股东利益最大

化。

七、终止钻井液材料生产改扩建项目并使用节余募集资金及利息永久性补

充流动资金对公司的影响

由于该募投项目建设的初衷主要是为解决公司钻井液技术服务和油田环保

技术服务业务所需的核心技术产品的供应问题，目前公司现有生产基地所能生产

的产品数量已达到28种，其中属于核心产品的有12种，已在原生产规模上增加了

一定品种和数量，能满足公司钻井液技术服务和油田环保技术服务两项公司主营

业务的核心材料产品供应需要。

由此可见，本次终止钻井液材料生产改扩建募投项目并将节余的募集资金及

利息永久性补充流动资金，不会影响该募投项目原预期规划，符合公司发展的战

略规划和实际经营需要，有利于降低募集资金的投资风险，节约公司运营成本，

提升公司盈利能力，实现公司和股东利益最大化，不会对公司生产经营产生不利

影响；不存在变相改变募集资金用途、损害股东利益的情形。

八、节余募集资金永及利息久性补充流动资金的说明及承诺

公司在本次拟使用“钻井液材料生产改扩建项目”节余募集资金及利息永久

性补充流动资金的最近十二个月内未进行证券投资等高风险投资，未向控股子公

司之外的对象提供财务资助；

公司承诺在使用“钻井液材料生产改扩建项目”节余募集资金及利息永久性

补充流动资金后的十二个月内不进行证券投资等高风险投资、不为控股子公司之

外的对象提供财务资助。

九、相关审议程序

（一）董事会审议

公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于终止“钻井液材料生产改扩

建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议案》。根据公司实

际发展需要，提高募集资金使用效率，同意终止“钻井液材料生产改扩建项目”，

并将此项目节余的募集资金及利息4,040.91万元（含利息收入扣除手续费后净额

317.64万元）永久性补充流动资金（受审批日至实施日利息收入影响，具体补充

金额由转入自有资金账户当日实际余额为准）。

（二）独立董事意见

经核查，公司拟终止“钻井液材料生产改扩建项目”，并使用该项目节余的

募集资金及利息永久性补充流动资金，符合公司实际情况，符合《深圳证券交易

所中小企业板上市公司规范运作指引》的有关规定，议案的审议和表决程序合法

合规，有利于公司的长远发展及规划，有利于提高公司募集资金使用效率，降低

公司财务费用，符合公司和全体股东的利益，不影响其他募投项目的实施，不存

在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。公司最近十二个月内未进行证

券投资等高风险投资和未向控股子公司之外的对象提供财务资助；并承诺在使用

募集资金永久性补充流动资金后十二个月内不进行证券投资等高风险投资和不

为控股子公司之外的对象提供财务资助。因此，我们同意公司终止“钻井液材料

生产改扩建项目”并使用节余的募集资金及利息约4,040.91万元（含利息收入扣

除手续费后净额317.64万元）永久性补充流动资金，并同意将该议案提交公司

2014年年度股东大会审议。

（三）监事会审议意见

公司第四届监事会第二次会议审议通过了《关于终止“钻井液材料生产改扩

建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议案》。监事会认为：

公司本次拟终止“钻井液材料生产改扩建项目”，并使用节余募集资金及利息永

久性补充流动资金，符合公司的发展需要和实际情况，符合《深圳证券交易所股

票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及公司《募

集资金管理制度》等相关法律、法规和规范性文件的规定，不存在违规使用募集

资金和损害投资者利益的情况，有利于提高公司募集资金使用效率，不存在损害

公司股东利益的情况。公司最近十二个月内未进行证券投资等高风险投资和未向

控股子公司之外的对象提供财务资助；并承诺在使用募集资金永久性补充流动资

金后十二个月内不进行证券投资等高风险投资和不为控股子公司之外的对象提

供财务资助。同意公司终止“钻井液材料生产改扩建项目”，并使用该项目节余

的募集资金及利息4,040.91万元（含利息收入扣除手续费后净额317.64万元）永

久性补充流动资金。

（四）保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：

（1）仁智油服本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用结余资金永

久性补充流动资金是公司根据项目实际情况作出的慎重决定，不存在变相改变募

集资金投向和损害股东利益的情形。

（2）仁智油服第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议分别审

议通过了《关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息

永久性补充流动资金的议案》，独立董事亦已发表明确同意意见，履行了必要的

审批和决策程序。

（3）公司最近十二个月内未进行证券投资等高风险投资和未向控股子公司

之外的对象提供财务资助，公司承诺本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并

使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金后十二个月内不进行证券投资等

高风险投资和不为控股子公司之外的对象提供财务资助。

（4）《关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利

息永久性补充流动资金的议案》将提交公司2014年年度股东大会审议。

综上所述，仁智油服本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募

集资金及利息永久性补充流动资金资金符合《深圳证券交易所中小企业板上市公

司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定，本保荐机构对仁智油服本次终止

“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金

无异议。

十、备查文件

1、公司第四届董事会第二次会议决议；

2、公司第四届监事会第二次会议决议；

3、公司《独立董事对2014年年度报告相关事项的独立意见》；

4、民生证券股份有限公司 《关于四川仁智油田技术服务股份有限公司终止

“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金

的核查意见》。

特此公告。

                          四川仁智油田技术服务股份有限公司董事会

                                    2015 年 4 月 21 日

	一、首次公开发行股票募集资金基本情况
	二、募集资金存放和管理情况
	（一）募集资金管理情况
	为进一步加强募集资金的管理和运用，提高募集资金使用效率，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律法规和中国证券监督管理委员会有关规范性文件，结合公司实际情况，制订了《四川仁智油田技术朊务股份有限公司募集资金管理制度》（以下简称《募集资金管理制度》）。根据《募集资金管理制度》规定，公司对募集资金实行专户存储，2011年11月28日本公司和保荐机构民生证券股份有限公司分别与上海浦东发展银行股份有限公...
	根据《募集资金管理制度》的要求，本公司对募集资金的使用设置了严格的权限审批制度，以保证专款专用。本公司所有募集资金项目投资的支出，均需由资金使用部门提出资金使用计划，经该部门主管领导签字后，报财务负责人审核，并由董事长签字后，方可予以支付；超过董事长授权范围的，应报董事会审批；超过董事会授权范围的，应报股东大会审批。同时根据《三方监管协议》的规定，本公司一次或12个月内累计从募集资金专户中支取的金额超过 1,000 万元或募集资金净额的5%的，应当及时通知保荐机构民生证券股份有限公司。
	（二）钻井液材料生产改扩建项目募集资金在银行存放情况
	截至2015年3月31日止，公司“钻井液材料生产改扩建项目”在募集资金专户的存储余额为40,409,122.36元（含利息收入扣除手续费后净额3,176,422.28元）。
	三、钻井液材料生产改扩建项目募集资金原计划投资情况
	该项目主要针对公司现有钻井液材料生产基地（永兴飞牛坝村）设备陈旧、部分设施缺乏、产能上足，且该地块已被绵阳高新区重新规划为城市居民用地等问题，本项目拟再新建钻井液材料生产基地一座，实现现有生产场所的整体搬迁和扩建。
	项目建设期24个月，重点开展对公司经营影响性较大且具备高附加值和高技术含量特征的钻井液材料的生产，最大程度提升项目收益。项目建设完成后，公司自供能力将从原来的35.18%提升至70%左右，年产能由原来的3万吨提升达到8万吨左右，所有产能均用于公司内部消化，上对外销售，以适应公司境内外业务快速增长的需要。
	四、钻井液材料生产改扩建项目执行调整情况
	（一）公司第三届董事会第十九次临时会议审议通过了《关于调整部分募投项目实施进度的议案》：公司本着统一规划、降本增效的原则，拟将该项目和省级企业技术中心升级项目建设在一起，由于省级企业技术中心升级项目需要变更实施地点，故公司计划重新规划该项目实施地点，将原定于2014年3月31日完成的项目时间进行调整。当时由于公司尚在商谈和寻找最佳的建设用地，募投项目调整后的完工日期暂时无法预测。
	具体内容详见2013年8月22日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）登载的《关于调整部分募投项目实施进度的公告》。
	（二）公司第三届董事会第七次会议审议通过了《关于调整部分募投项目实施地点、实施进度的议案》：调整后的钻井液材料生产改扩建项目实施地点为：绵阳市安县迎新乡月峰村5组，公司已通过政府拍卖程序合法取得此宗土地的使用权，土地总面积为66666.7平方米，使用权出让总价款为人民币12,000,006元，公司将用该宗部分土地建设钻井液材料生产改扩建项目；调整后预定可使用状态日期为2015年6月30日。
	具体内容详见2014年4月22日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于调整部分募投项目实施地点、实施进度的公告》。
	五、钻井液材料生产改扩建项目实际投入情况和终止原因
	（一）钻井液材料生产改扩建项目实际投入与节余情况
	实际投入金额主要用于购置土地支付500.00万元和支付项目设计费用等。
	（二）终止钻井液材料生产改扩建项目的原因
	2014年下半年至今，受各方面环境影响，该募投项目实施条件发生了一些变化，现计划终止该项目，具体原因为：
	1、 市场环境与项目初期的预测发生了较大变化，对项目原计划产品的使用需求减少
	2014年，世界经济仍处在国际金融危机后的深度调整期，中国经济运行缓中趋稳，经济结构调整逐见成效，经济发展由转型期进入新常态。国际原油价格大幅下跌，自2014年6月份以来，国际原油价格一路下探，最低达到44美元/桶，价格一直在40-60美元/桶波动。受此影响，国内外各大石油公司都大幅削减投资，新开的井口数越来越少；同时公司市场份额逐年下降，工作量大幅减少，以致公司的主营业务钻井液技术朊务和油田环保技术朊务出现负增长，对钻井液材料及环保治理材料的需求大幅下降。
	从近3年财务数据显示，公司钻井液技术朊务营业收入自2012年度的3.88亿元降至2014年的2.44亿元，降幅达到37.11%；油田环保技术朊务营业收入自2012年度的1.15亿元降至2014年的0.82亿元，降幅达到28.7%；投资规模的缩减，营业收入的下降，直接导致使用钻井液材料的数量减少，由2012年度使用量9.66万吨减少到2014年度6.06万吨，减少37.27%。根据测算，这一缩减趋势在2015年度并未能得到好转，反而会持续加剧，预计2015年度与上年度相比，钻井液技术朊务营业收入同比...
	原计划该项目达产后产能达到8万吨，全部用于自用，根据目前市场形势测算，若新增该项目后，预计2015年仅能消耗新增产能的11.08%，远远低于该项目预期，继续新增钻井液材料生产线的必要性大幅降低，改扩建项目全部完成后生产线闲置的可能性增大。
	2、 目前公司现有生产能力基本能满足生产经营需要
	公司近年来，根据需要陆续投入资金，购置上锈钢反应釜，雷蒙磨生产线等专业设施，对现有生产线进行技术升级改造，生产工艺流程得到优化，提升了油气田材料生产规模；同时新建库房，对仓储规模也得到改善和增加。
	目前公司现有生产能力已达到年产油气田材料4万余吨，自产供应能力已达68.12%；核心技术产品全部为公司自供，如抗温抗盐润滑剂系列目前自产自供能力已达到109.16%；其次，使用量最大的基础化工产品（重晶石粉）自供能力已达到68.57%；其余一般性油田化学产品市场供应充足，能充分保证公司正常生产经营需要。
	3、原预计将影响生产经营的上稳定因素暂时消除
	公司现有钻井液材料生产基地位于绵阳市永兴飞牛坝村，该地块原预计将被绵阳高新区政府重新规化为城市居民用地，届时公司将面临现有生产基地搬迁。由于近年来国家对房地产行业的宏观调控以及房地产企业的上景气，使得该地块的重新规划工作并未落实和进行。目前从相关部门得到的消息，预计5年之内公司现有钻井液材料生产基地将上会搬迁，短期内对公司生产经营上会产生影响。
	综上，公司通过充分利用现有生产设施并进行了一定技术改造，已新增一定产能，能够满足当前以及未来一定时期内的需求。从节约成本、最大限度发挥募集资金使用效率、上损害公司和中小股东利益几方面综合考虑，拟终止该募投项目。
	六、钻井液材料生产改扩建项目终止后的相关安排
	（一）已购置土地的使用安排
	对于已购置的100亩土地（其中，使用募集资金500万元购置约41.67亩），公司将安排专人，进行市场调研，初步计划作如下安排：
	1、作为公司新材料项目的生产基地使用；
	2、作为公司仓储和物流周转中心，解决公司朊务项目完工后设备中转和存放使用；
	3、寻找合适承租人，部分出租；
	4、调研当地土地市场价格和政策，价格合理时部分或全部出售。
	（二）节余募集资金及利息的使用安排
	该项目终止后，为提高资金使用效益，公司拟将节余的募集资金及利息4,040.91万元（含利息收入扣除手续费后净额317.64万元）永久性补充流动资金（受审批日至实施日利息收入影响，具体补充金额由转入自有资金账户当日实际余额为准），用于公司日常生产经营及市场开拓等所需的流动资金。同时公司本次使用募集资金及利息补充流动资金有利于节约公司财务费用，按目前同期银行贷款基准利率5.35%计算，每年可为公司减少潜在利息支出约216万元，从而提高公司资金使用效率，降低财务费用，提升经营效益，有利于公司及股东利益最大化。
	七、终止钻井液材料生产改扩建项目并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金对公司的影响
	由于该募投项目建设的初衷主要是为解决公司钻井液技术朊务和油田环保技术朊务业务所需的核心技术产品的供应问题，目前公司现有生产基地所能生产的产品数量已达到28种，其中属于核心产品的有12种，已在原生产规模上增加了一定品种和数量，能满足公司钻井液技术朊务和油田环保技术朊务两项公司主营业务的核心材料产品供应需要。
	由此可见，本次终止钻井液材料生产改扩建募投项目并将节余的募集资金及利息永久性补充流动资金，上会影响该募投项目原预期规划，符合公司发展的战略规划和实际经营需要，有利于降低募集资金的投资风险，节约公司运营成本，提升公司盈利能力，实现公司和股东利益最大化，上会对公司生产经营产生上利影响；上存在变相改变募集资金用途、损害股东利益的情形。
	八、节余募集资金永及利息久性补充流动资金的说明及承诺
	公司在本次拟使用“钻井液材料生产改扩建项目”节余募集资金及利息永久性补充流动资金的最近十二个月内未进行证券投资等高风险投资，未向控股子公司之外的对象提供财务资助；
	公司承诺在使用“钻井液材料生产改扩建项目”节余募集资金及利息永久性补充流动资金后的十二个月内上进行证券投资等高风险投资、上为控股子公司之外的对象提供财务资助。
	九、相关审议程序
	（一）董事会审议
	公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议案》。根据公司实际发展需要，提高募集资金使用效率，同意终止“钻井液材料生产改扩建项目”，并将此项目节余的募集资金及利息4,040.91万元（含利息收入扣除手续费后净额317.64万元）永久性补充流动资金（受审批日至实施日利息收入影响，具体补充金额由转入自有资金账户当日实际余额为准）。
	（二）独立董事意见
	经核查，公司拟终止“钻井液材料生产改扩建项目”，并使用该项目节余的募集资金及利息永久性补充流动资金，符合公司实际情况，符合《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的有关规定，议案的审议和表决程序合法合规，有利于公司的长远发展及规划，有利于提高公司募集资金使用效率，降低公司财务费用，符合公司和全体股东的利益，上影响其他募投项目的实施，上存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。公司最近十二个月内未进行证券投资等高风险投资和未向控股子公司之外的对象提供财务资助；并承诺在使用募集资金永久性补...
	（三）监事会审议意见
	公司第四届监事会第二次会议审议通过了《关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议案》。监事会认为：公司本次拟终止“钻井液材料生产改扩建项目”，并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金，符合公司的发展需要和实际情况，符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及公司《募集资金管理制度》等相关法律、法规和规范性文件的规定，上存在违规使用募集资金和损害投资者利益的情况，有利于提高公司募集资金使用效率，上存在损害公司股东利益...
	（四）保荐机构意见
	经核查，保荐机构认为：
	（1）仁智油朊本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用结余资金永久性补充流动资金是公司根据项目实际情况作出的慎重决定，上存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。
	（2）仁智油朊第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议分别审议通过了《关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议案》，独立董事亦已发表明确同意意见，履行了必要的审批和决策程序。
	（3）公司最近十二个月内未进行证券投资等高风险投资和未向控股子公司之外的对象提供财务资助，公司承诺本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金后十二个月内上进行证券投资等高风险投资和上为控股子公司之外的对象提供财务资助。
	（4）《关于终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的议案》将提交公司2014年年度股东大会审议。
	综上所述，仁智油朊本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金资金符合《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定，本保荐机构对仁智油朊本次终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金无异议。
	十、备查文件
	1、公司第四届董事会第二次会议决议；
	2、公司第四届监事会第二次会议决议；
	3、公司《独立董事对2014年年度报告相关事项的独立意见》；
	4、民生证券股份有限公司 《关于四川仁智油田技术朊务股份有限公司终止“钻井液材料生产改扩建项目”并使用节余募集资金及利息永久性补充流动资金的核查意见》。